EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 28/2023
COLEGIADO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO/AMOSC – COSEME

A coordenadora do Colegiado de Secretários Municipais de Educação/AMOSC, Sra. IDETE
ZUANAZZI MUNARINI, no uso de suas atribuições, CONVOCA os membros deste colegiado para
reunião ordinária a realizar-se:

Data: 11 de agosto de 2023
Hora: 8h45 às 16h
Local: Auditório da Amosc

Ordem do dia:

 Calendário Escolar 2024 e o alinhamento regional

 Programa de recomposição das aprendizagens (cronograma)

 Atestados (proposta de regulamentação)

 CONAE 2023/2024

 Sistema Escolar – carteira dos estudantes

 Repasse do Fórum Nacional da UNDIME

 Programa Criança Alfabetizada

 Programa em Tempo Integral

 Tecnologias Educacionais/digitais

 Conselho Municipal de Educação e o processo de formação

 Avaliações das formações

 Programações:
- COMAC/FECAM
- Seminário Sobral
- Seminário Educação Integral
- I Feira Regional
- Seminário Regional da UNDIME
- Fórum TCE-SC Educação

 Intervalo para almoço

 Visita técnica/pedagógica: experiência educacional de Chapecó

 Assuntos Gerais

 Encerramento

 Contamos com a presença de todos!

Chapecó-SC, 1 de agosto de 2023.

Atenciosamente,

IDETE ZUANAZZI MUNARINI
Secretário de Educação de Paial
Coordenadora do Colegiado de Educação/AMOSC

   LOCENIR T. DE MOURA SELIVAN
Assessora em Educação/AMOSC

		2023-08-02T16:14:37-0300

		2023-08-02T16:30:55-0300